[image: image3.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	юридический адрес: ул. Красной молодежи, дом 7,

г. Александров, Владимирская обл., 601650

почтовый адрес: ул.Свердлова, дом 2
тел. 2-20-05, факс. 2-20-05,

e-mail: aleksandrov@trytek.ru
ОКПО 75654009,  ОГРН 1053303325679, ИНН 3301018670

	от …………………     №……………..
на № ………..……     от……….……..

Председателю                                                                      Совета народных депутатов                                                                      МО г. Александров                                                                     М.Н.Романову

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Уважаемый Михаил Николаевич!

   В соответствии с регламентом работы Совета народных депутатов и  полномочиями Совета народных депутатов, предусмотренными Уставом муниципального образования г. Александров; Градостроительным кодексом Российской Федерации; Уставом муниципального образования город Александров,  выношу на рассмотрение проект решения: «Об использовании на территории муниципального образования город Александров областных нормативов градостроительного проектирования «Нормативы градостроительного проектирования Владимирской области».
Глава муниципального образования                                           В.А. Толстов

По согласованию

В. Д. Степанов

2-24-3
[image: image1.png]

     ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  город Александров
ПРОЕКТ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

              Р Е Ш Е Н И Е

_______________

                           №__________

	 Об использовании на территории муниципального образования город Александров областных нормативов градостроительного проектирования «Нормативы градостроительного проектирования Владимирской области»

  В соответствии с пунктом 20 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Александров Владимирской области, рассмотрев представление главы муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов МО г. Александров Владимирской области решил:
                                                                 РЕШИЛ:
1. Использовать на территории муниципального образования город Александров областные нормативы градостроительного проектирования «Нормативы градостроительного проектирования Владимирской области», утвержденные постановлением департамента строительства и архитектуры администрации Владимирской области от 18.07.2016 года № 4.
2. Решение вступает в силу со дня  опубликования в средствах массовой информации.

3. Опубликовать настоящее решение в средства массовой информации, разместить на официальном сайте города Александрова http:\\www.gorodaleksanduov.ru., разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).
	Председатель Совета народных

депутатов  МО город Александров

М.Н.Романов_________________

	Глава муниципального образования

город Александров

В. А. Толстов______________________

Завизировано:

Юридическая экспертиза документа проведена

____________________

Исп. В. Д. Степанов– начальник МКУ «УСА Александровского района»
Разослать: главе МО, МКУ «УСА Александровского района», юридический отдел.
Пояснительная записка.

С целью обеспечение взаимной связи, согласованности социально-экономического планирования развития территории с градостроительным планированием, в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения предлагается утвердить для использования на территории МО г. Александров «Нормативы градостроительного проектирования Владимирской области».

   Принятие решения об использовании на территории муниципального образования город Александров областных нормативов градостроительного проектирования «Нормативы градостроительного проектирования Владимирской области» позволит установить предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности отдельными видами объектов местного значения и предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Александров. Нормативы устанавливают обязательные требования для всех субъектов градостроительных отношений при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства. Утверждение указанных нормативов необходимо для применения их при подготовке документов территориального планирования муниципального образования, документов территориального планирования, документации по планировке территории.
[image: image2.emf]